
Protokół Nr XXXIX/2016 

 
z obrad XXXIX sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się  24 stycznia 2017 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 

 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia 15.30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Skarbnika Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXXIX 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej 28  grudnia 2016 r.   

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017, 

b/ wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę 

nr 12/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 stycznia 2017 

r. stwierdzającą nieważność uchwały nr XXXVI/157/2016 Rady Gminy Grębocice z dnia 28 

listopada 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia zwrotu środków 

z przyznanej dotacji przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie spółce Dolnośląski Projekt Rekultywacji Sp. z o.o. we Wrocławiu w ramach 

Projektu pn.: „Dolnośląski Projekt Rekultywacji” w formie weksla własnego in blanco, 

c/ określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków korzystania z 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Grębocice, 

d/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym, działki w 

obrębie Szymocin, 

e/ przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grębocice na lata 2017-2020 z 

perspektywą do roku 2024, 



f/ o zmianie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Grębocice,  

g/ przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na rok 2017, 

h/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 r. 

 

5. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

6. Sprawy różne.   

7. Zamkniecie obrad sesji.  

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 3) 

Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy Grębocice odbytej  28  grudnia 2016 r.   

Radni nie wnieśli uwag.  

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

Ad. 4) 

 Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/170/2017  stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu na uchwałę nr 12/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 

stycznia 2017 r. stwierdzającą nieważność uchwały nr XXXVI/157/2016 Rady Gminy Grębocice z dnia 

28 listopada 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zabezpieczenia zwrotu środków z 

przyznanej dotacji przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

spółce Dolnośląski Projekt Rekultywacji Sp. z o.o. we Wrocławiu w ramach Projektu pn.: „Dolnośląski 

Projekt Rekultywacji” w formie weksla własnego in blanco, 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/171/2017  stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Grębocice, 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/172/2017  stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

 



 

d) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie 

bezprzetargowym, działki w obrębie Szymocin 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/173/2017  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grębocice na lata 

2017-2020 z perspektywą do roku 2024 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/174/2017  stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

f) Podjęcie uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w 

postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Grębocice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/175/2017  stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

g) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych 

na rok 2017, 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIX/176/2017  stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

h) Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.   

 

Sołtys Pan Marek Pieniążek poprosił o rozważenie i dyskusje przed podjęciem uchwały. 

 

Sołtys Pan Ireneusz Frątczak stwierdził, że obecny fundusz sołecki się sprawdził w jego miejscowości. Ma 

więcej pieniędzy i mieszkańcy są bardziej zaangażowani. 

 

Sołtys Pan Jerzy Koła zauważył, że obecny fundusz sołecki angażuje środowisko  do działania oraz uczy 

samorządności i gospodarności.  Zadał pytanie czy sołtysi źle wydatkują pieniądze? Niezgodnie z przepisami? 

Sołtysi powinni zdecydować jaka forma funduszu powinna zostać.  

 

Przewodniczący Rady Gminy uzasadnił projekt uchwały mówiąc, że w obecnej formie fundusz jest zadaniowy, 

skierowany na konkretne zadania. Jeżeli z funduszu zrezygnujemy to pieniądze przeznaczane na sołectwa będą 

wydawane elastycznie  i przeznaczone na różne zadania.  

 

Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz  poinformowała, że fundusz sołecki w 2017 r. będzie 

zrealizowany w formie uchwalonej a zmiana będzie dotyczyła roku 2018.  Dodała, że należy przemyśleć  

wysokość kwot przeznaczanych w roku 2018 i je sukcesywnie zwiększyć.  

 

 

 



W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania 

jawnego, uchwałę podjęto  głosami „za” 12, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 0 

 

Uchwała Nr XXXIX/177/2017  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Brak 

 

Ad. 6) Sprawy różne 

 

BRAK 

 

Ad. 7) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara zamknął obrady 

XXXIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołował:  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czajkowski Daniel 

                                                                                                        Tadeusz Kuzara                 


